
PROJEKT

Renata Suchánková
VÝKONNÁ ŘEDITELKA PROJEKTU

Konference

„Železnice 2023“



Hájíme český železniční průmysl
Projekt VRT CZ je exklusivní, jedinečný, flexibilní

Představit nabídku a možnosti českého

železničního průmyslu pro přípravu a 

následnou výstavbu vysokorychlostních

tratí v České republice.

České společnosti a jejich odborníci 

mohou nabídnout široké spektrum 

produktů, výrobků, služeb, know-how a 

poctivé práce na špičkové profesionální 

úrovni.



Prioritou Projektu VRT CZ  je,

aby při realizaci a výstavbě

vysokorychlostních tratí byl

český železniční průmysl

zastoupen minimálně z 65%.



Dukovany, březen 2022
Energetická společnost ČEZ zahájila tendr na stavbu nového

jaderného bloku Dukovan.

Celkový rozpočet je odhadovan minimálně na 200 miliard Kč

Účast českých podniků na stavbě reaktoru může dosáhnout až

65 %, což znamená pro české firmy zakázky za více jak 130 

miliard korun.



Nyní je odhadován celkový

rozpočet na VRT

Účast českých firem 65 %, by 

znamenalo pro české firmy zakázky

za více jak 500 miliard korun.

• placení daní

• zaměstnanost

• rozpočet ČR

• zvýšení_konkurenceschopnosti

českých firem

800 miliard Kč



Dosavadní úspěchy 

Projektu



7x jsme jednali na oficiální

bázi se zástupci Správy

Železnic s.o.

5x se partneři Projektu sešli se 

zástupci Správy Železnic s.o., v 

zastoupení:

Bc. Jiří Svoboda, MBA

Ing. Jakub Bazgier

Ing. Jiří Merta

Ing. Martin Švehlík

Ing. Pavel Paidar



Schůzky s dotčenými osobami

Mgr. Martin Červíček

hejtman Královéhradeckého kraje, předseda

Spravní rady SŽ

Mgr. Ivan Adamec

předseda Hospodářského výboru, poslanec

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.

poslanec, podvýbor dopravy



Projekt VRT CZ byl součástí Rail Business Day

6. - 8. červen 2022 



Oficiální představnení Projektu VRT CZ

28. června 2022 



InnoTrans, Berlín Konference moderní  

.                                                              železnice 2022

Účastnili jsme se mnoha konferencí

rok 2022

https://konferencemodernizeleznice.cz/uvod
https://konferencemodernizeleznice.cz/uvod


• Konference Železnice Pardubice 2022

• Konference Železnice 21/22

• Ženy ve stavebnictví

• Konference Železniční dopravní cesta 2022

• Odborné setkání železničního průmyslu



Účastníme se společenských událostí

• Stavba roku, pořádaná Správou Železnic s.o.

• Ples české železnice

• Ples Dopravy



Plán na rok 2023 

• Rail Business Day 

Ostrava, 5. - 7. června 2023 

• Workshopy

• Technické specifikace

Ing. Antonín Blažek, Ph.D. 





Jsme otevřeni další 

spolupráci 

Pojďme společně dosáhnout 

našich cílů



Telefon

737 617 686

Email

renata.suchankova@vrt.cz
WEB

www.vrt.cz

DĚKUJI ZA 

POZORNOST

Vysokorychlostní tratě jsou 

budoucnost

českého železničního průmyslu 

a České republiky


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17

